
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2025

г. Барыш

№ 293-А
Экз. N°

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Барышский район» от 20.11.2024 №946-А

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования Барышский 
район» от 24.09.2024 N° 767-А «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Барышский район» Ульяновской области», постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Барышский район» от 20.11.2024 №946-А «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Барышский район»» следующего содержания:

1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании 
«Барышский район» Ульяновской области»» (далее - Программа):

1.1.1. В паспорте Программы Строку первую таблицы изложить в 
следующей редакции: 

Куратор 
муниципальной 
программы

Заместитель Главы администрации - начальник 
управления социального развития администрации 
муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области - Филатова Ольга Анатольевна

1.1.2 В паспорте Программы Строку седьмую таблицы изложить в 
следующей редакции:

Показатели 
муниципальной 
программы

Доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет;

' доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет;

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием;

доля обучающихся общеобразовательных
организаций, обеспеченных отдыхом и оздоровлением, в 
общей численности обучающихся общеобразовательных 
организаций на территории Барышского района;

реализация запланированных проектов развития, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан;



1

1

дополнительным образованием;
доля обучающихся общеобразовательных организаций, 
обеспеченных отдыхом и оздоровлением, в общей 
численности обучающихся общеобразовательных
организаций на территории Барышского района; 
реализация запланированных проектов развития, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан; 
обеспечены Выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными
объединениями;
в муниципальных общеобразовательных организациях их 
структурных подразделениях реализованы мероприятия 
по обеспечению деятельности советников директора по; 
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями;
обеспечены выплаты денежного вознаграждения за 
классное руководство, предоставляемые педагогическим 
работникам образовательных организаций, ежемесячно; 
доля детей и молодёжи в возрасте от 7 до 35 лет, у 
которых выявлены выдающиеся способности и таланты; 
реализованы мероприятия по модернизации школьных 
систем образования, предусматривающие капитальный 
ремонт и оборудование зданий общеобразовательных 
организаций;
общеобразовательные организации оснащены
средствами обучения и воспитания для реализации 
учебных предметов.

1.1.3. В паспорте Г 
следующей редакции:
«

рограммы Строку восьмую таблицы изложить в

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по источникам 
финансового обеспечения 
и годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение муниципальной программы в 2025-2030 
годах составит 5595 253,90713 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
в 2025 году - 889 086,08011 тыс. рублей;
в 2026 году - 1087 245,95614 тыс. рублей;
в 2027 году - 904 730,46772 тыс. рублей;
в 2028 году - 904 730,46772 тыс. рублей;
в 2029 году - 904 730,46772 тыс. рублей;
в 2030 году - 904730,46772 тыс. рублей.
из них:

1341 155,21292 тыс. рублей - за счёт бюджетных 
ассигнований муниципального бюджета, в том числе по 
годам:
в 2025 году - 259 624,30511 тыс. рублей;



1

в 2026 году - 205 340,71693 тыс. рублей; 
в 2027 году - 219 047,54772 тыс. рублей;
в 2028 году >219 047,54772 тыс. рублей; 
в 2029 году - 219 047,54772 тыс. рублей;
в 2030 году - 219 047,54772 тыс. рублей.

3723 581.58621 тыс. рублей - за счёт бюджетных 
ассигнований, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета, в том числе по годам: Г
в 2025 году - 575 683,17000 тыс. рублей;
в 2026 году - 620 132,96821 тыс. рублей; 
в 2027 году - 631 941,36200 тыс. рублей;
в 2028 году - 631 941,36200 тыс. рублей;
в 2029 году - 631 941,36200 тыс. рублей; !
в 2030 году - 631 941,36200 тыс. рублей. '

530 517,10800 тыс. рублей - за счёт бюджетных 
ассигнований, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета в том числе по годам: 
в 2025 году - 53 778,60500 тыс. рублей;
в 2026 году - 261 772,27100 тыс. рублей;
в 2027 году - 53 741,55800 тыс. рублей;
в 2028 году - 53 741,55800 тыс. рублей;
в 2029 году - 53 741,55800 тыс. рублей;
в 2030 году - 53 741,55800 тыс. рублей.

1.1.4. В паспорте Программы Строку девятую таблицы изложить в 
следующей редакции:
«
Связь муниципальной
программы с национальными 
целями развития Российской 
Федерации/
государствен н ым и 
программами Российской
Федерации

Муниципальная программа связана с национальной целью1' 
развития Российской Федерации "Реализация потенциала 
каждого человека, развитие его талантов, воспитание 
патриотичной и социально ответственной личности" и с 
государственными программами Российской Федерации 
«Развитие образования» и «Доступная среда»:
государственной программой Ульяновской области 
«Развитие и модернизация образования в Ульяновской 
области», утвержденной постановлением Правительства 
Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/636-П «Об; 
утверждении государственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация образования й 
Ульяновской области»» ’

1.2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
.»



«Приложение 1 
к муниципальной программе

«Перечень показателей 
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании 

«Барышский район »

N 
п/п

Наименование 
показателя

Признак 
возрастай 
ия/ 
(убывани 
я, 
динамики 
) 
значения 
показател 
я

Единица 
измерен 
ия 
значени 
я 
показате 
ля (по 
ОКЕИ)

Базов 
ое 
значе 
ние

Значения показателя по годам Ответственны 
й за
достижение 
значений 
показателя

Связь с
показателями 
государственных
Программ
Ульяновской 
области

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029 
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Доступность 

дошкольного 
образования для детей 
в возрасте от 1,5 до 3 
лет

+ % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
образования 
муниципалы! 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

2 Доступность 
дошкольного 
образования для детей 
в возрасте от 3 до 7 
лет

+ % 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
образования 
муниципалы! 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»



3 Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
охваченных 
дополнительным 
образованием

+ % 0 86,7 X X X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

4 Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 
обеспеченных 
отдыхом и
оздоровлением, в
общей численности 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций на
территории 
Барышского района

% 41,5 48.0 48,5 48,9 X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Государствен н ая 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

5. Реализация 
запланированных 
проектов развития,
подготовленных на
основе местных
инициатив граждан

% 100 100 100 100 100 100 100 Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

6 Обеспечены выплаты 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по
-воспитанию и

+ чел 16

............. ' ~

16 X X X X X У правление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской



взаимодействию с
детскими 
общественными 
объединениями

области»»

7 В муниципальных 
общеобразовательных 
организациях их
структурных 
подразделениях 
реализованы 
мероприятия по
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с
детскими 
общественными 
объединениями

ед + 0

«»-

15 X X X X

о

X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударсгве н пая 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

8 Обеспечены выплаты 
денежного 
вознаграждения за
классное руководство, 
предоставляемые 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
ежемесячно

ед + 0 233 233 233 X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударствен пая 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

9 Доля детей и
молодёжи в возрасте 
от 7 до 35 лег. у 
которых выявлены
выдающиеся

-способности и

% + 0 0,85 X X X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский

Г осударствен пая 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в



таланты район» Ульяновской 
области»»

10 Реализованы 
мероприятия по
модернизации 
школьных систем
образования, 
предусматривающие 
капитальный ремонт и 
оборудование зданий 
обгцеобразо вател ь н ы х 
организаций

объект + 1 0 2 2 X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Государственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

11 Общеобразовательные 
организации 
оснащены средствами 
обучения и
воспитания для
реализации учебных 
предметов

ед + 0 13 X X X X X Управление 
образования 
муниципальн 
ого 
образования 
«Барышский 
район»

Г осударственная 
программа 
Ульяновской 
области «Развитие 
и модернизация 
образования в
Ульяновской 
области»»

1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:



«Приложение 2 
к муниципальной программе

Система структурных элементов 
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании 

«Барышский район»»

N 
п/п

Задачи структурного элемента муниципальной 
программы

Краткое описание ожидаемых эффектов от 
решения задачи структурного элемента 

муниципальной программы

Связь структурного элемента с 
показателями муниципальной 

программы
1 2 п 4

^Направление "Общее образование в Б^рышском районе"
1. Региональный проект "Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные системы (Ульяновская область)", 

обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта "Стимулирование спроса на отечественные 
беспилотные авиационные системы", входящего в состав национального проекта "Беспилотные авиационные системы"
(куратор - Филатова Ольга Анатольевна, заместитель Главы администрации - начальник управления социального развития 
администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области)
Ответственный за реализацию: управление 
образования муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

Срок реализации: 2025 - 2030 годы

1.1. Сформирована комплексная система
стимулирования использования отечественных 
беспилотных авиационных систем (далее - БАС), 
комплектующих и услуг, оказываемых с 
применением БАС

Оснащены образовательные организации,
реализующие основные общеобразовательные 
программы, за исключением образовательных 
программ дошкольного образования,
дополнительные образовательные программы, 
оборудованием для реализации
образовательных процессов по разработке, 
производству и эксплуатации БАС

Доли детей в возрасте от 5 до
18 лет, охваченных
дополнительным образованием

2 Региональный проект "Всё лучшее детям" (Ульяновская область), обеспечивающий достижение значений показателей и 
результатов федерального проекта "Всё лучшее детям", входящего в состав национального проекта "Молодёжь и дети"
(куратор - Филатова Ольга Анатольевна, заместитель Главы администрации муниципального образования «Барышский район», 
начальник управления социального развития)
Ответственный за реализацию:
Управление образования муниципального
образования «Барышский район»

Срок реализации: 2025-2030 годы

2.1. Создано единое образовательное -и воспитательное Обеспечено- развитие образовательного Доля детей-в возрасте от 5 до 18 лет,



пространство, направленное на выявление, 
поддержку и развитие способностей и талантов, 
самоопределение и профессиональную ориентацию 
детей и молодежи на основе принципов 
ответственности, справедливости, всеобщности

«к

пространства школ (в том числе для 
изучения естественно-научного и
математического цикла, для реализации 
образовательных программ по учебным 
предметам "Основы безопасности и 
защиты Родины", "Труд (Технология)"), 
включая создание условий для привития 
культуры здорового образа жизни 
обучающихся (включая обновление
инфраструктуры, предназначенной для 
занятий физической культурой и 
спортом, внут^ишкольного пространства, 
актовых залов, библиотек, кабинетов для 
организации воспитательной работы и 
дополнительного образования детей, 
помещений школьных творческих и 
волонтёрских центров (в том числе 
помещений школьных театров),
художественных мастерских) и
обновление медицинских кабинетов, что 
увеличит возможность учащимся
получать качественное образование

охваченных дополнительным
образованием;
доля детей и молодёжи в возрасте от 7 
до 35 лет, у которых выявлены 
выдающиеся способности и таланты; 
общеобразовательные организации
оснащены средствами обучения и 
воспитания для реализации учебных 
предметов;
реализованы мероприятия по
модернизации школьных систем
образование предусматривающие
капитальный ремонт и оборудование 
зданий общеобразовательных
организаций.

о Э Региональный проект "Педагоги и наставники (Ульяновская область)", обеспечивающий достижение значений показателей и 
результатов федерального проекта "Педагоги и наставники", входящего в состав национального проекта "Молодёжь и дети" 
(куратор - Пантюхина Светлана Юрьевна, начальник управления образования муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области)
Ответственный за реализацию: 
Управление образования муниципального 
образования «Барышский район»

Срок реализации: 2025-2030 годы

3.1. Снижен кадровый дефицит учителей в 
общеобразовательных организациях

Обеспечены выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями
муниципальных общеобразовательных 

-организаций , выплаты учителям,

Обеспечены выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения
советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными
объединениями;
в муниципальных



прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населённые пункты, либо 
рабочие посёлки, либо посёлки
городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, а также 
выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам
муниципальных образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы начального 
общего ^образования. образовательные 
программы основного общего
образования, образовательные
программы среднего общего образования

общеобразовательных организациях 
их структурных подразделениях
реализованы мероприятия по
обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями; 
обеспечены выплаты денежного
вознаграждения за классное
руководство. предоставляемые
педагогическим работникам
образовательных организаций,
ежемесячно.

4. Региональный проект "Поддержка семьи" (Ульяновская область), обеспечивающий достижение значений показателей и 
результатов федерального проекта "Поддержка семьи", входящего в состав национального проекта "Семья"
куратор - Филатова Ольга Анатольевна, заместитель Главы администрации муниципального образования «Барышский район», 
начальник управления социального развития)
Ответственный за реализацию:
Управление образования муниципального
образования «Барышский район»

Срок реализации: 2025-2030 годы

4.1. Улучшена инфраструктура детских садов 
посредством адресного строительства и 
капитального ремонта детских садов в субъектах 
Российской Федерации с выявленной 
потребностью

Обеспечено развитие пространства
дошкольных образовательных
организаций, а также обеспечена 
возможность детям получать
качественное дошкольное образование

Доступность дошкольного
образования для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет;
доступность дошкольного
образования для детей в возрасте от 3 
до 7 лет.

5 Региональный проект "Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи (Ульяновская область)", 
обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта, не входящего в состав национального проекта 
(куратор - Пантюхина Светлана Юрьевна, начальник управления образования муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области
Ответственный за реализацию: управление 
образования муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области)

Срок реализации: 2025 и 2026 годы

5.1 Развитие инфраструктуры - образования -Развита -^инфраструктура образована для Доля обучающихся



всестороннего развития ребёнка всестороннего развития ребёнка общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
отдыхом и оздоровлением, в 
общей численности
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций на территории 
Барышского района.

6. Приоритетный проект Поддержки местных инициатив, обеспечивающий достижение значений показателей и результатов 
регионального проекта, не входящего в состав национального проекта
(куратор - Пантюхина Светлана Юрьевна, начальник управления образования муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области)
Ответственный за реализацию: управление 
образования муниципального образования 
«Барышский район» Ульяновской области)

Срок реализации: 2025-2030 годы

6.1. Поддержка лучших инициатив граждан, 
направленных на развитие общественной 
инфраструктуры муниципального образования

Участие населения в решении социально­
значимых вопросов в рамках реализации ППМИ

Реализация запланированных 
проектов развития,
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан

7 Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования детей в Барышском районе»
Ответственный за реализацию: управление 
образования муниципального образования 
«Барышский район» Ульяновской области

7.1 Развитие инфраструктуры и организационно­
экономических механизмов, обеспечивающих 
государственные гарантии реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного общего 
образования детей

Обеспечено повышение качества и доступности 
образования для всех граждан, независимо от 
места их проживания

Доступность дошкольного
образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 3;
доступность дошкольного
образования для детей в 
возрасте от 3 до 7.

Направление «Дополнительное образование»
8 Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования детей в Барышском районе»

Ответственный за реализацию: управление образования муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области
8.1. Увеличение численности детей, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы
Созданы новые места в
образовательных организациях,
реализующих дополнительные

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным 
образованием



общеразвивающие программы
различных направленностей с целью 
обновления системы
дополнительного образования,
отвечающего потребностям детей, в 
том числе обновление содержания, 
материально-технической базы
профессионального развития
педагогических работников

Структурные элементы, не входящие в направления
9 Комплекс процессных мероприятий «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Барышском 

районе»
Ответственный за реализацию: управление образования муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области

9.1. Создание условий для организации и обеспечения 
отдыха и оздоровления детей, а также обеспечения 
реализации права работников бюджетной сферы в 
Барышском районе на оздоровление

Увеличена численность детей, в том 
числе находящихся в трудной 
жизненной ситуации, направленных 
в организации отдыха детей и их 
оздоровления

Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, обеспеченных отдыхом и 
оздоровлением, в общей численности 
обучающихся общеобразовательных
организаций на территории Барышского 
района

10. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Ответственный за реализацию: управление образования муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области

10.1. Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг и исполнение основных 
функций Управления образования

Обеспечено совершенствование 
предоставления муниципальных 
услуг и исполнение основных 
функций Управления образования

Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет; 
доступность дошкольного образования для 
детей в возрасте от 3 до 7 лет;
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным
образованием;
доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, обеспеченных отдыхом и 
оздоровлением, в общей численности 
обучающихся общеобразовательных 
организаций на территории Барышского 
района.

»



1.4. приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы ««Развитие и модернизация образования» муниципального образования «Барышский район» 

Ульяновской области
(наименование муниципальной программы)

годы реализации не указываются

N 
п/п

Наименования 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия

Ответственные 
исполнители 
мероприятия

Источник 
финансового 
обеспечения 
реализации 

муниципально 
й программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия

Код 
целее 

ой 
статьи 
расхо 

ДОВ

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного 
элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 
программа «Развитие и 
модернизация 
образования в 
муниципальном 
образовании «Барышский 
район» Ульяновской 
области

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

Всего, в том 
числе:

5595
253,90713

889
086,08011

1087 
245,95614

904
730,46772

904
730,46772

904
730,46772

904
730,46772

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

27 0 
00 

0000

530
517,10800

53
778,60500

261
772,27100

53
741,55800

53
741,55800

53
741,55800

53
741,55800

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

3723
581,58621

575
683,17000

620
132,96821

631
94136200

631
94136200

631
94136200

631
94136200

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

1341
155,21292

259
62430511

205
340,71693

219
04734772

219
04734772

219
047,54772

219
04734772

средства из 
внебюджетны 
х источников

0 0 0 0 0 0 0



Направление Общее образование в Барышском районе

1.

Региональный 
проект 
"Стимулирование 
спроса на 
отечественные 
беспилотные 
авиационные 
системы 
(Ульяновская 
область)", 
обеспечивающий 
достижение 
значений 
показателей и 
результатов 
федерального 
проекта 
"Стимулирование 
спроса на 
отечественные 
беспилотные 
авиационные 
системы", 
входящего в 
состав 
национального 
проекта 
"Беспилотные 
авиационные 
системы"

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

Всего, в том 
числе:

27 1 
Y2 

00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства из 
внебюджетны 
х источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.

Оснащение 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основные 
общеобразователь 
ные программы,

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской

Всего, в том 
числе:

27 1 
Y2 

50470

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



за исключением 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования, 
дополнительные 
образовательные 
программы, 
оборудованием 
для реализации 
образовательных 
процессов по 
разработке, 
производству и 
эксплуатации 
беспилотных 
авиационных 
систем

области (далее - 
Управление 
образования )

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

0,00000

средства из 
внебюджетны 
х источников

0,00000

2
Региональный 
проект "Всё 
лучшее детям"

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области(далее - 
Управление 
образования)

Всего, в том 
числе:

27 1
Ю4

00000

189
114,02656

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

146
044,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

37
717,90477

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

5 352,12179

2.1.

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район»

Всего, в том 
числе:

27 1
Ю4 

57500

189
114,02656

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

146
044,00000



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10
000,00000

179
114,02656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 146
044,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9
900.00000

27
817,90477 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

100,00000 5
252,12179 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10
000,00000

179
114,02656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 146
044,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Ульяновской 
области(далее - 
Управление 
образования )

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

37
717,90477

9
900,00000

27
817,90477 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

5 352,12179 100,00000 5
252,12179 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
Региональный 
проект "Педагоги 
и наставники"

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования )

Всего, в том
числе:

27 1
Ю6 

00000

248
772,72000

41
358,02000

41
427,02000

41
496,92000

41
496,92000

41
496,92000

41
496,92000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

248
087,24400

41
246,89700

41
313,82700

41
381,63000

41
381,63000

41
381,63000

41
381,63000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

685,47600 111,12300 113,19300 115,29000 115,29000 115,29000 115,29000

3.1.

Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 
государственных 
общеобразователь 
ных организаций, 
профессиональны 
X 
образовательных 
организаций 
субъектов 
Российской

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования )

Всего, в том 
числе:

27 1 
Ю6 
50500

7 499,52000 1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

7 499,52000 1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

1
249,92000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Федерации, г. 
Байконура и 
федеральной 
территории 
"Сириус", 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций 
и 
профессиональны 
X 
образовательных 
организаций

3.2.

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразователь 
ных организациях

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования )

Всего, в том 
числе:

27 1
Ю6 

51790

22
849,20000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

22
163,72400

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

685,47600

3.3. Обеспечение 
выплат

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

218
424,00000



3
704,10000

3
773,10000

3
843,00000

3
843,00000

3
843,00000

3
843,00000

3
592,97700

3
659,90700

3
727,71000

3
727,71000

3
727,71000

3
727,71000

111,12300 113,19300 115,29000 115,29000 115,29000 115,29000

36
404,00000

36
404,00000

36
404,00000

36
404,00000

36
404,00000

36
404,00000



ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования

муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

27 1
Ю6

53030
218

424,00000
36

404,00000
' 36

404,00000
36

404,00000
36

404,00000
36

404,00000
36

404,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

4.

Региональный 
проект 
"Поддержка 
семьи"

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

Всего, в том 
числе:

27 1
Я1 

00000

64
620,01459 0,00000 64

620,01459 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджетные 

ассигнования 
федерального 

бюджета

62
054,60000 0,00000 62

054,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

1 919,21444 0,00000 1
919,21444 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

646,20015 0,00000 646,20015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



4.1.

Капитальный 
ремонт и 
оснащение 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования )

Всего, в том 
числе:

27 1
Я1 

53150

64
620,01459

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

62
054,60000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

1 919,21444

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

646,20015

5.

Региональный 
проект "Создание 
условий для 
обучения, отдыха 
и оздоровления 
детей и молодёжи 
(Ульяновская 
область)", 
обеспечивающий 
достижение 
значений 
показателей и 
результатов 
федерального 
проекта, не 
входящего в 
состав 
национального 
проекта

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

Всего, в том 
числе:

27 2
01

5 400,00000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

5 400,00000

5.1.

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования: 
капитальный

Управление 
образования 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район»

Всего, в том 
числе:

27 2
01

L7502

5 400,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

0,00000



0,00000 64
620,01459 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 62
054,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 1
919,21444 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 646,20015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5
400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5
400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5
400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ремонт 
общеобразователь 
ных организаций

Ульяновской 
области (далее - 
Управление 
образования)

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

5 400,00000 5
400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

Региональный 
приоритетный 
проект 
муниципального 
образования 
«Барышский 
район» 
Ульяновской 
области, 
подготовленных 
на основе местных 
инициатив 
граждан

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 3 
01 

00000

3
086,6462800

3
086,646280

0
0,0000000 0,0000000 0,0000000 0,0000000 0,0000000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

2 127,77500 2
127,77500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

958,87128 958,87128 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства из 
внебюджетны 
х источников

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.

Софинансировани 
е расходных 
обязательств, 
связанных с 
реализацией 
проектов развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской 
области, 
подготовленных 
на основе местных

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 3
01

S0420

3 086,64628 3
086,64628 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

2 127,77500 2
127,77500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



инициатив 
граждан

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

958,87128

средства из 
внебюджетны 
х источников

0,00000

7.

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Развитие общего 
образования детей 
в Ульяновской 
области"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01 

00000

3771
00033506

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

74
331,26400

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

3655
865,83600

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

40
803,23506

средства из 
внебюджетны
х источников

0,00000

7.1.

Денежная 
компенсация 
расходов на 
оплату питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
обучение которых 
организовано на 
дому в составе 
муниципальной 
программы 
"Развитие и 
модернизация

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
01 

2300

6 447,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

6 447,00000



958,87128 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

559 609 651 651 651 651
75932269 052,08041 172,23299 172,23299 172,23299 172,23299

12 12 12 12 12 12
531,70800 359,84400 359,92800 359,92800 359,92800 359,92800

540 590 631 631 631 631
778,89200 282,65600 826,07200 826,07200 826,07200 826,07200

6 6 6 6 6 6
448,72269 409,58041 986,23299 986,23299 986,23299 986,23299

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 1 1 1 1 1
082,00000 073,00000 073,00000 073,00000 073,00000 073,00000

1 1 1 1 1 1
082,00000 073,00000 073,00000 073,00000 073,00000 073,00000



образования в 
муниципальном 
образовании 
"Барышский 
район"

7.2.

Обеспечение 
различных 
категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
здоровым 
питанием в 
составе 
муниципальной 
программы 
"Развитие и 
модернизация 
образования в 
муниципальном 
образовании 
"Барышский 
район"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

09300

28
968,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

28
968,00000

7.3.

Обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, основного

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01 

71140

2647
59830000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

2647
59830000



4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

4
828,00000

405
360,70000

435
072,40000

451
79130000

451
79130000

451
79130000

451
79130000

405
360,70000

435
072,40000

451
791,30000

451
791,30000

451
791,30000

451
791,30000



общего, среднего 
общего 
образования, а 
также 
обеспечение 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях

ПА.

Предоставление 
бесплатно 
специальных 
учебников и 
учебных пособий, 
иной учебной 
литературы, а 
также услуг 
сурдопереводчико 
в и 
тифлосурдоперево 
дчиков при 
получении 
обучающимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71150

779,40000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

779,40000

П.5.

Ежемесячные 
денежные 
выплаты 
обучающимся 10- 
х (11-х) и 11-х (12- 
х) классов 
муниципальных 
общеобразователь

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71170

1 002,80000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

1 002,80000



190,90000 117,70000 117,70000 117,70000 117,70000 117,70000

190,90000 117,70000 117,70000 117,70000 117,70000 117,70000

14330000 152,70000 176,70000 176,70000 176,70000 176,70000

143,30000 152,70000 176,70000 176,70000 176,70000 176,70000



ных организаций

7.6

Обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71190

891
190,90000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета

891
190,90000

7.7.

Организация и 
обеспечение 
получения 
педагогическими 
работниками 
муниципальных 
образовательных 
организаций не 
реже чем один раз 
в три года 
дополнительного 
профессиональног 
о образования по 
профилю 
педагогической 
деятельности за 
счёт бюджетных 
ассигнований 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71200

917,20000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

917,20000



123
312,00000

148
48930000

154
847,40000

154
847,40000

154
847,40000

154
847,40000

123
312,00000

148
489,30000

154
847,40000

154
847,40000

154
847,40000

154
847,40000

351,00000 111,00000 113,80000 113,80000 113,80000 113,80000

351,00000 111,00000 113,80000 113,80000 113,80000 113,80000



7.8.

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлением 
единовременных 
денежных выплат 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования, 
имеющим статус 
молодых 
специалистов

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71210

69,60000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

69,60000

7.9.

Выплата 
родителям 
(законным 
представителям 
детей, 
посещающих 
муниципальные и 
частные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования, 
компенсации 
части внесённой в 
соответствующие

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

71220

14
703,60000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

14
703,60000



69,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

69,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5
811,20000

1
942,80000

1
737,40000

1
737,40000

1
737,40000

1
737,40000

5
811,20000

1
942,80000

1
737,40000

1
737,40000

1
737,40000

1
737,40000



образовательные 
организации 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми

7.10.

Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
реализацией 
Закона 
Ульяновской 
области от 2 
октября 2020 года 
№ 103-30 «О 
правовом 
регулировании 
отдельных 
вопросов статуса 
молодых 
специалистов в 
Ульяновской 
области»

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01 

71230

332,70000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

332,70000

7.11.

Выплаты 
родителям или 
иным законным 
представителям 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее, 
основное общее 
или среднее 
общее 
образование в 
форме семейного 
образования на 
территории

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01 

71330

8,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета
8,00000



332,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

332,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Ульяновской 
области, 
компенсации, 
затрат в связи с 
обеспечением 
получения такого 
образования

7.12.

Средства на 
компенсацию 
расходов 
учредителя 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
реализующей 
основные 
общеобразователь 
ные программы, 
на организацию 
бесплатной 
перевозки 
обучающихся в 
данной 
образовательной 
организации и 
проживающих на 
территории иного 
муниципального 
района 
(городского 
округа) 
Ульяновской 
области)

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01 

72180

1 875,00000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

1 875,00000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000 312,50000

7.13.

Софинансировани 
е расходных 
обязательств, 
связанных с 
организацией 
бесплатного

Управление 
образования

Всего, в том 
числе: 274 

01 
L3040

91
22639176

15
380,10310

15
169,17526

15
16937835

15
16937835

15
16937835

15
16937835

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

74
33136400

12
531,70800

12
359,84400

12
359,92800

12
359,92800

12
359,92800

12
359,92800



горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

14
15833600

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

2 736,79176

7.14.

Софинансировани 
е расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлением 
ремонта, 
ликвидацией 
аварийной 
ситуации в 
зданиях и 
сооружениях 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, с 
устройством 
внутридомовых 
сооружений, 
благоустройством 
территорий, 
приобретением и 
установкой 
мебели, 
оборудования, в 
том числе 
оборудования, 
обеспечивающего 
антитеррористиче 
скую 
защищённость 
объектов

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

S0930

2 57731959

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

2 500,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

7731959



2
386,99200

2
354,25600

2
354,27200

2
354,27200

2
354,27200

2
354,27200

461,40310 455,07526 455,07835 455,07835 455,07835 455,07835

2
577,31959 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2
500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

77,31959 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



(территорий) 
указанных 
организаций

7.15.

Софинансировани 
е расходных 
обязательств, 
связанных с 
реализацией 
мероприятий по 
обеспечению 
антитеррористиче 
ской 
защищённости 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

S0980

85
804,12371 0,00000 1783,50515 21005,1546

4
21

005,15464
21

005,15464
21

005,15464
бюджетные 

ассигнования 
областного 
бюджета

83
230,00000 0,00000 1

730,00000
20

375,00000
20

375,00000
20

375,00000
20

375,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

2 574,12371 0,00000 53,50515 630,15464 630,15464 630,15464 630,15464

7.16.

Софинансировани 
я расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлением 
ремонта и 
оснащением 
технологическим 
оборудованием 
пищеблоков 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций, 
расположенных в 
сельских 
населённых 
пунктах 
Ульяновской 
области

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
01

S1360

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
федерального 

бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Направление Дополнительное образование в Барышском районе



8.

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Развитие 
дополнительного 
образования 
детей в 
Барышском 
районе"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
02 

00000

1 449,80000 199,80000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

1 449,80000 199,80000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

8.1.

Стимулирование 
педагогических 
работников и 
поощрение 
одаренных детей 
и талантливой 
молодежи, 
организация и 
проведение 
социально­
значимых 
мероприятий в 
сфере 
образования

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
02 

14300

1 449,80000 199,80000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

1 449,80000 199,80000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) «Орп 
«Барышский

шизация отдыха, оздоровления детей в муниципальном образовании 
эайон»

9.

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Организация и 
обеспечение 
отдыха и 
оздоровления"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
03 

00000

4 475,00000 4
475,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

4 475,00000 4
475,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1. Обеспечение 
оздоровления

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
03 4 475,00000 4

475,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



детей и 
обеспечению 
отдыха детей, 
обучающихся в 
общеобразовател 
ьных 
организациях, в 
том числе детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
детей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации, и 
детей из 
многодетных 
семей, в лагерях, 
организованных 
образовательны 
ми 
организациями, 
осуществляющи 
ми организацию 
отдыха и 
оздоровления 
обучающихся в 
каникулярное 
время (с 
дневным 
пребыванием), 
детских лагерях 
труда и отдыха

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

71180

4 475,00000 4
475,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Структу эные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) "Обеспечение реализации муниципальной программы"

10. Комплекс 
процессных

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04

1304
83536464

264
80739114

204
878,72916

224
553,42946

224
553,42946

224
553,42946

224
553,42946



мероприятий 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы"

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

00000
18

29038000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

1286
544,98464

средства из 
внебюджетны 
х источников

0,00000

10.1.

Обеспечение 
деятельности 
Управления 
образования 
муниципального 
образования 
"Барышский 
район"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04 

02040

28
585,80000

бюджетные 
ассигнования 

областного 
бюджета

0,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

28
585,80000

10.2.

Подготовка 
организаций к 

новому 
учебному году, а 
так же создание 

условий для 
укрепления 

материально- 
технической 

базы, 
эффективного 
использования 
энергетических 

ресурсов, 
соблюдения 
требований 
пожарной 

безопасности,

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
04 

08300

47
509,45617

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

47
509,45617



18
290,38000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

246 192 211 211 211 211
516,9Ш4 782,81458 81131473 81131473 81131473 81131473

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 4 4 4 4 4
76430000 76430000 76430000 76430000 76430000 76430000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 4 4 4 4 4
764,30000 764,30000 764,30000 764,30000 764,30000 764,30000

8 7 7 7 7 7
266,58267 331,61458 977,81473 977,81473 977,81473 977,81473

8 7 7 7 7 7
266,58267 331,61458 977,81473 977,81473 977,81473 977,81473



выполнения 
текущего 

ремонта, а также 
информатизации

10.3.

Расходных 
обязательств, 
связанных с 

осуществлением 
ремонта 

и оснащением 
технологически 

м 
оборудованием 

пищеблоков 
му ни ципал ьных 

общеобразовател 
ьных 

организаций, 
расположенных 

в сельских 
населённых 

пунктах 
Ульяновской 

области

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04 

10300

348934000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

3 48934000

10.4.

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
организаций, 

подведомственн 
ых Управлению 

образования 
муниципального 

образования 
"Барышский 

район"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе: 27 4

04 
16300

837 
427,03793

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

837 
427,03793

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04 

17300

114
684,62193

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

114
684,62193

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04

183
328,91869



569^4000 584,00000 584,00000 584,00000 584,00000 584,00000

569,34000 584,00000 584,00000 584,00000 584,00000 584,00000

146
73433793

123
432,70000

141 
815,00000

141
815,00000

141 
815,00000

141
815,00000

146
734,33793

123
432,70000

141
815,00000

141
815,00000

141
815,00000

141
815,00000

19
103,12193

19
11630000

19
11630000

19
11630000

19
11630000

19
11630000

19
103,12193

19
116,30000

19
116,30000

19
116,30000

19
116,30000

19
116,30000

30
559,41869

30
553,90000

30
553,90000

30
553,90000

30
553,90000

30
553,90000



бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

18300
183

328,91869
30

559,41869
30

553,90000
30

553,90000
30

553,90000
30

553,90000
30

553,90000

10.5.

Погашение 
кредиторской 

задолженности 
прошлых лет

Управление 
образования

Всего, в том 
числе: 27 4

04 
30300

35
169,20992

25
169,20992

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

35
169,20992

25
169,20992

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

2
000,00000

10.6.

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
организаций 

дополнительного 
образования в 

рамках 
персонифициров 

энного 
финансирования 
дополнительного 

образования 
детей в составе 
муниципальной 

программы 
"Развитие и 

модернизация 
образования в 

муниципальном 
образовании 
"Барышский 

район"

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4 
04 

37300

30
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

30
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

5
000,00000

10.7. Средства на 
поддержку мер

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04 6 350,60000 6

350,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



по обеспечению 
сбалансированно 
сти местных 
бюджетов

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета

72110

6 350,60000 6
350,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.8.

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ульяновской 
области в целях 
софинансирован 
ия, в том числе в 
полном объёме, 
расходных 
обязательств, 
возникающих в 
связи с 
погашением 
кредиторской 
задолженности 
муниципальных 
учреждений 
указанных 
муниципальных 
образований по 
уплате налогов и 
страховых 
взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование

Управление 
образования

Всего, в том 
числе:

27 4
04 

73030

18
290,38000

18
29038000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета

18
29038000

18
290,38000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы-начальника управления социального развития 
администрации муниципального образования «Барышский район» 
О.А.Филатову.

Глава администрации А.В.Терентьев

Железникова М.А. 
21-1-82


